

Yayın Yönetmeninden

Editorial

Türk Kütüphaneciliği Web'de

Turkish Librarianship is on the Web

Merhaba bilgi profesyonelleri,

Bu sayımız mesleki gündemimizi belirleyen önemli gelişmelerden oluşan yeni bir içerikle daha elinizin altında; hatta parmağınızın ucunda. *Türk Kütüphaneciliği*ni her geçen gün daha geniş bir kitleye ulaştırmanın yollarını aramaktayız. Bu amaçla Dergimizi, hayatımızın bir parçası durumuna gelen internetten de hizmete sunmaya başladık. Böylelikle Web ortamında ulaşabildiğimiz yabancı dildeki mesleki literatür arasında özgün kimliği ile *Türk Kütüphaneciliği* de yerini aldı.

Özgün mesleki iletişim kaynaklarımız sadece elektronik yayın hizmeti ile sınırlı değil elbette. Mesleğimizi ilgilendiren bütün gelişmeleri ulusal ve evrensel boyutuyla Derneğimizin yenilenen Web sitesinden de sizlere daha kısa zamanda duyurmaya çalışacağız. Henüz başlangıç çalışması olarak algılanmasını dilediğimiz bu adım, sizlerin somut öneri ve gönüllü çabalarınızla istenen düzeye çıkarılacaktır; kuşkusuz. Öte yandan bu yöndeki çalışmalarımızın özellikle 10 Mayıs-23 Mayıs tarihleri arasında kutlanan İnternet Haftasında sonuçlandırılmasında büyük katkısı bulunan Forsnet Bilgi Teknolojileri'ne teşekkür ediyoruz.

İnternet Haftası etkinliklerinin talihsiz bir döneme denk geldiği için Türkiye'nin toplumsal gündeminde istenen yeri alamadığı ya da teknolojik ve ekonomik sorunlar nedeniyle kamuoyunda yaygın kullanımın sağlanamadığı, hafta boyunca tartışıldı durdu. Ancak bize göre, bu manzaranın temelinde başka nedenler bulunmaktadır.

Türkiye'nin internetle tanıştığı 1993 yılında tüm dünyada bilgi toplumunun gerekleri tartışılmaktaydı. Bu dönemde birinin diğerinin yerine sıkça kullanıldığını duyduğumuz iki temel kavram vardı: Bilişim toplumu ve bilgi toplumu. Ashında bilişim toplumu, bilgi toplumunun ürettiği bir kavram olarak ortaya çıkmıştır. Oysa ülkemizde 1999 yılında bile siyasilere başlayarak toplumun hemen her kesiminde bu kavramları kullanırken ikileme düşmekten kurtulamadık. Çünkü bilgi toplumu olmanın tek yolu

bize göre hala bilgisayar okur- yazarlığı, e-posta kullanımı gibi eylemlerle sınırlı. Bu durumda konunun alt yapı çözümleri öncelikle devletin bilgi toplumu öngörüsünü belirleme politikaları ile özdeştir. Biz bilgi profesyonellerinin yıllardır söylemekten bıkmadığı ve asla da terketmeyeceği bir söylem vardır; bilirsiniz: Ulusal Enformasyon Politikası. Demir tavında dövülür. İnternetle ilgili kurum, kuruluş ve kişiler İnternet Üst Kurulu'nu oluşturmaktadır. Bu kurulun çalışmalarının Ulusal enformasyon politikalarını geliştirebilecek önemli bilgiler aktaracağını düşünüyoruz. Öte yandan "Türkiye İnternet"inin gereksinim duyacağı teknolojik, toplumsal, ekonomik bütün girdiler ile kısa ve uzun vadeli bir hareket planını kapsadığı anlaşılan TUENA raporu ile "ulusal enformasyon ana planı" çalışmalarının da bir arada sürdürülmesi eğilimi, olumlu bir gelişmedir. Ancak yine de ülkemizdeki sektörlerin bütün bilgi kaynaklarının 2010-2015 yılına kadar öngörülen ağ içinde yerini alması devletin konuya ne ölçüde sahipleneceğine bağlıdır. Gelecek günlerin nelere gebe olduğunu hep birlikte göreceğiz.

Güzel yaz günlerinde mutlulukla kalın.

Dr. Özlem Bayram

Yayın Yönetmeni

e-posta adresi: obayram@hotmail.com

Düzeltilme Notu: Yrd. Doç. Dr. Bülent Yılmaz'ın *Türk kütüphaneciliği* 13 (1) : 28-39'da "Halk kütüphaneleri üzerine güncel bir karşılaştırma" adlı makalesinde Tablo 1'de Türkiye'nin gezici kütüphane sayısı (69) yanlışlıkla Avusturya'nın gezici kütüphane sayısı olarak çıkmıştır.